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Vedrørende udredning og løbende tilsyn i for- 
hold til anbragte børn 

Et væsentligt indsatsområde i de kommende år 
og en naturlig opfølgning på en vedtagelse af 
lovforslaget er at følge udviklingen i arbejdet 
med anbringelse af børn og unge - herunder sær- 
ligt i forhold til det konkrete udredningsarbejde 
i de enkelte sager og det løbende tilsyn i forhold 
til det anbragte barn. 

I den forbindelse skal der peges på arbejdet i 
det såkaldte Anbringelsesudvalg, som endnu 
ikke har afsluttet sit arbejde, men resultatet af 
udvalgets arbejde vil være centralt for den kom- 
mende udvikling af tilbud til familier og børn 
med behov for særlig støtte, da udvalget forven- 
tes at komme med en række anbefalinger til kva- 
lificering af indsatsen, bl.a. om forskning og op- 
følgning af igangværende initiativer. 

Vedrørende opfølgning angående pladsantal 
M.V. 

Der skal peges på nødvendigheden af, at kom- 
muner og amter løbende følger udviklingen i 
pladstallet, kvaliteten og behovet for nye plad- 
s e r .  - 

Også i forhold til disse spørgsmål er arbejdet i 
Anbringelsesudvalget væsentligt. Der henvises 
til det ovenfor anførte om opfølgningen på ud- 
valgets arbejde, herunder påpegningen af pro- 
blemstillinger og anbefalinger. 

Vedrørende opfølgning på de »tunge børnesa- 
ger« gennem praksiskoordinering og vejledning 

Ud over den kvalificering af uddannelsesind- 
satsen, som følger af lovforslaget, er det vigtigt - 
i forhold til sagsbehandlingen af de »tunge 
bømesager« - at pege på Den Sociale Ankesty- 
relses vigtige rolle som praksiskoordinerende og 
vejledende myndighed. 

Ankestyrelsen har således pligt til på lands- 
plan at koordinere, at afgørelser, som kan ind- 
bringes for de sociale klageinstanser, træffes i 
overensstemmelse med lovgivningen. Derfor 
vejleder Ankestyrelsen myndighederne om an- 
kepraksis og følger myndighedernes praksis. 
Ankestyrelsen kan til denne opgave indhente sa- 
ger til gennemgang - med det formål at afdække, 
om der foreligger større praksisforskelle, og om 
der er særlige forhold, der kan forklare afvigel- 
ser fra det forventede. Opfølgningen sker gen- 
nem dialog med nævn og kommuner om, hvor- 
dan sagsbehandlingen kan forbedres, f.eks. om 

hvordan sagsbehandlingskravene bedre kan 
overholdes. 

Herefter indstiller et mindretal (Socialdemo- 
kratiets og Det Radikale Venstres medlemmer af 
udvalget) lovforslaget til vedtagelse med de af 
socialministeren stillede ændringsforslag. 

Et andet mindretal (Venstres og Det Konser- 
vative Folkepartis medlemmer af udvalget med 
undtagelse af Tove Fergo (V)) indstiller lovfor- 
slaget til vedtagelse med de af socialministeren 
og det under nr. 19 stillede ændringsforslag. 

Et tredje mindretal (Socialistisk Folkepartis 
medlem af udvalget) indstiller lovforslaget til 
vedtagelse med de af socialministeren og det un- 
der nr. 4 stillede ændringsforslag. 

Et fjerde mindretal (Dansk Folkepartis med- 
lem af udvalget) indstiller lovforslaget til vedta- 

I gelse med de af socialministeren og de under nr. 
4 og 19 stillede ændringsforslag. 

Et femte mindretal (Centrum-Demokraternes 
medlem af udvalget) indstiller lovforslaget til 
vedtagelse med de af socialministeren og det un- 
der nr. 29 stillede ændringsforslag. 

Et sjette mindretal (Enhedslistens medlem af 
udvalget) indstiller lovforslaget til vedtagelse 
med de under nr. 1, 4, 5, 16 og 28 stillede æn- 
dringsforslag. 

Enhedslisten er enig i, at lovforslaget forbed- 
rer børns retsbeskyttelse. Men lovforslaget løser 
ikke alle problemerne. Der er brug for en forbed- 
ring af den generelle forebyggende indsats i bl.a. 
børnesundhedsplejen og de pædagogiske dagtil- 
bud. Der er ligeledes behov for forbedring og 
udbygning af døgntilbudene både i forhold til fa- 
milier og til børn og unge. 

Enhedslisten beklager, at socialministeren 
trækker den foreslåede § 42 b tilbage. Dette er 
efter Enhedslistens mening udtryk for en beskyt- 
telse af forældrenes retssikkerhed på bekostning , 
af barnets/den unges krav på retsbeskyttelse. 

Et syvende mindretal (Kristeligt Folkepartis 
medlem af udvalget) indstiller lovforslaget til 
vedtagelse med de af socialministeren og de un- 
der nr. 1-3, 5-7, 9-11, 20, 22 og 29 stillede æn- 
dringsforslag. Mindretallet vil stemme hverken 
for eller imod det under nr. 19 stillede ændrings- 
forslag. Såfremt de af mindretallet stillede og til- 
trådte ændringsforslag ikke vedtages, vil min- 


